Individual: 

Art. 1° Fica incluída na execução orçamentária e financeira prevista no Projeto de Lei n° 
2.375/2025, que estima a receita, fixa a despesa do município de Alta Floresta/MT para o exercício de 
2026, a seguinte programação, no valor total de R$186.868,76 (cento e oitenta e seis mil, oitocentos e 
sessenta e oito reais e setenta e seis centavos): 

I — Programação da Despesa 
• Órgão: 11 — Secretaria Municipal de Saúde 
• Unidade: 002 — Fundo Municipal de Saúde 
• Função: 10 —Saúde 
• Subfunção: 302 — Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
• Programa: 0045 — Gestão da Média e Alta Complexidade

[...]

e n° 037/2024, com a finalidade de atender demanda identificada no âmbito da saúde especializada, 
bem como por solicitações de usuários e profissionais que atuam no Centro Especializado em 
Reabilitação (CER) do Município. 

A emenda destina o valor de R$186.868,76 (cento e oitenta e seis mil, oitocentos e sessenta e oito 
reais e setenta e seis centavos) para a construção de uma piscina de hidroterapia, equipamento 
essencial para ampliação e qualificação dos serviços de reabilitação oferecidos pelo CER. 

É importante ressaltar que este montante será aplicado em conjunto com outras fontes de